
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA 

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097265 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES   LĒMUMS 
Rīgā 

 
11.03.2009.                                                                                                                               Nr.49 

(prot. Nr.9, 5.p.) 
 

 
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „C ēsu 
siltumt īkli” ko ģenerācijas stacijās saražotās 
siltumenerģijas tarifu projektiem 
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2009.gada 3.martā 
saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Cēsu siltumtīkli”, vienotais reģistrācijas numurs: 
40003007848, juridiskā adrese: Kalnciema iela 41a, Rīga, LV-1046, (turpmāk – SIA „Cēsu 
siltumtīkli”) koģenerācijas stacijās Rūpniecības ielā 13 un Bērzaines ielā 38, Cēsīs saražotās 
siltumenerģijas tarifu projektus (2009.gada 2.marts Nr.03/09-015 un 2009.gada 2.marts 
Nr.03/09-016) (turpmāk – tarifu projekti). 
  

Komisija konstatē un secina: 
 

1. Likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta pirmā daļa nosaka, ka 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji sabiedrisko pakalpojumu tarifus aprēķina saskaņā ar noteikto 
tarifu aprēķināšanas metodiku. SIA „Cēsu siltumtīkli” koģenerācijas stacijās saražotās 
siltumenerģijas tarifi jāaprēķina saskaņā ar Komisijas 2005.gada 21.decembra lēmumu Nr.311 
apstiprināto Koģenerācijas stacijā saražotās siltumenerģijas un koģenerācijas stacijā ar jaudu virs 
četriem megavatiem saražotās elektroenerģijas tarifu aprēķināšanas metodiku (turpmāk – 
Metodika). 

2. Saskaņā ar Metodikas 17.punktu komersants precīzi un pārskatāmi atspoguļo 
siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanai nepieciešamās izmaksas, iekļaujot tajās tikai ar 
ražošanu saistītos aktīvus un darbības. Tarifu aprēķinā iekļaujamas tikai tās tehnoloģiski un 
ekonomiski pamatotās izmaksas, kas nepieciešamas efektīvai siltumenerģijas un elektroenerģijas 
ražošanai. 

3. Metodikas 22.punktā norādītas izmaksas, kas iekļaujamas tarifu projekta aprēķinā. 
4. SIA „Cēsu siltumtīkli” tarifu projektos 3.tabulā iekļauti 2007. un 2008.gada 

zaudējumi, kas radušies dabasgāzes tirdzniecības gala tarifa starpības rezultātā. Zaudējumu 
aprēķina pamatojumā izmantots kopējais koģenerācijas stacijās ražošanas procesam izmantotās 
dabasgāzes patēriņa apjoms. 2007.gadam un 2008.gadam aprēķinātā zaudējumu summa ir 
iekļauta desmit gadu periodā, tas ir, aprēķinātie zaudējumi tarifu projektos iekļauti desmit reizes 
lielāki kā SIA „Cēsu siltumtīkli” pamatojumā. 

5. Komisija secina, ka SIA „Cēsu siltumtīkli” tarifu projektā iekļauti SIA „CB” 
(vienotais reģistrācijas numurs: 40003001934)  zaudējumi par 2007. un 2008.gadu. Turklāt 
Komisija uzskata, ka SIA „Cēsu siltumtīkli” veiktais zaudējumu aprēķins nav pareizs pēc 
būtības, jo daļa no koģenerācijas stacijās ražošanas procesā izmantotās dabasgāzes tika patērēta 
elektroenerģijas ražošanai. Līdz ar dabasgāzes tirdzniecības gala tarifa izmaiņām, atbilstoši 
izmainījās arī elektroenerģijas  tarifs un ieņēmumi no elektroenerģijas ražošanas. 



 2 

6. Metodika neparedz iepriekšējo periodu zaudējumu iekļaušanu tarifu projekta aprēķinā. 
SIA „Cēsu siltumtīkli” iesniegtie saražotās siltumenerģijas tarifu projekti nav aprēķināti saskaņā 
ar Metodiku. 

7. SIA „Cēsu siltumtīkli” pilnvarotais pārstāvis uz jautājuma izskatīšanu Komisijas 
padomes sēdē bija uzaicināts (Komisijas 2009.gada 6.marta vēstule Nr.2-2.84/778), bet 
neieradās un savu viedokli nesniedza. 
 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta pirmo daļu 
un ceturto daļu, Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu, un saskaņā ar 
Metodikas 17. un 22.punktu, 

 
padome nolemj: 

 
noraidīt SIA „Cēsu siltumtīkli” iesniegtos saražotās siltumenerģijas tarifu projektus.  

 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, kad 

ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu.  
 
 
 
 
Priekšsēdētāja p.i.                                                                                                               G.Zeltiņš 
 
 
 
 
 
Dreija 67097261 
 
Oriģināls –    1.eksemplārs (ar vīzām) lietā Kancelejas un arhīva nodaļā 
            2.eksemplārs (ar rekvizītu „paraksts”) Enerģētikas departamentā 
Kopija –       1 eksemplārs SIA „Cēsu siltumtīkli”  

 
 


